

۱۴۰ هزار میلیارد دلار افزایش بودجه ۱۴۰۲

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه بالغ بر ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در چهار ماهه اول سال جاری وصول شد،گفت: با ثبت ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار اظهارنامه اشخاص حقیقی در سال جاری نسبت به سال قبل، ارائه اظهارنامه‌های اشخاص حقیقی ۴۷ درصد رشد داشته است. به گزارش سازمان امور مالیاتی، داود منظور در دیدار با مدیران سازمان‌های امور اقتصادی و دارایی سراسر کشور بابیان اینکه در دولت سیزدهم تغییرات در سازمان امور مالیاتی با رویکرد تحولی در حال انجام است، گفت: نظام مالیاتی با جدیت در مسیر تحقق رویکردهای تحول‌آفرین و جدید است و اجرای این سیاست‌ها و رویکردهای جدید نهایتاً به تحقق عدالت مالیاتی‌س و افزایش تمکین مالیاتی خواهد انجامید. با اجرای این تغییرات و برنامه‌های پیش رو به دنبال ایجاد یک نظام مالیاتی پویا با درآمدهای پایدار مالیاتی در جهت عدالت اجتماعی، تأمین منابع دولت، حمایت از بخش‌های تولیدی و شفاف اقتصاد و کنترل بخش‌های غیر شفاف اقتصاد می‌باشیم.وی افزود: در این دوره، سازمان امور مالیاتی با اجرای اقدامات تحول‌آفرین به دنبال اجرای مبارزه با فرار مالیاتی به‌منظور کاهش فشار بر بخش رسمی اقتصاد، جایگزینی پایه‌های مالیاتی جدید به‌جای فشار بر بخش تولیدی، افزایش مؤدی مالیات و رضایت مؤدیان با ارائه خدمات الکترونیک و محوریت داده‌ها و سامانه‌ها به‌جای ممیز مداری است.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: قانون مالیات بر ارزش‌افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ با تدوین بیش از ۴۰۰ آیین‌نامه و دستورالعمل اجرایی، تولید سامانه ملی مؤدیان و آغاز اجرای قانون پایهانه روشنگاهی، تدوین پیش‌نویس قانون مالیات بر جمع درآمد، تحقق ۱۱۳ درصدی درآمد وصولی در سال ۱۴۰۰ و وصول بالغ‌بر ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در چهارماهه اول سال جاری و حمایت از تولید ازجمله اقدامات انجام‌شده تاکنون بوده است.

رشد ۴۷ درصدی ارائه اظهارنامه مالیاتی

وی با تشریح تغییر رویکرد سازمان امور مالیاتی در پرداخت مالیات، تأکید کرد: شناسایی و دریافت مالیات از تمام فعالان اقتصادی متناسب با درآمد رویکرد اصلی

رئیس سازمان امور مالیاتی:

بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد در آمد مالیاتی وصول شد



مالیات

سازمان می‌باشد و تمام فعالان اقتصادی باید مالیات متعلقه را پرداخت کنند. بر اساس همین رویکرد با اتفافی بی‌سابقه در تاریخ مالیات ستانی در کشور مواجه بوده‌ام و با ثبت ۴

میلیون و سیصد هزار اظهارنامه اشخاص حقیقی در سال جاری نسبت به سال قبل ارائه اظهارنامه‌های اشخاص حقیقی ۴۷ درصد رشد داشته است. منظور بابیان اینکه سازمان مالیاتی اطلاعات کارت‌خوان‌ها، حساب‌های بانکی و کارت به کارت‌های بانکی را در اختیار دارد اظهار کرد: نظام مالیاتی با هوشمندی، سامانه محوری و داده محوری می‌تواند عدالت مالیاتی را برقرار کند.وی در ادامه به تبیین برنامه‌های سازمان برای تحقق درآمد مالیاتی ۴۵۴ هزار میلیارد تومانی برآوردهی سال ۱۴۰۱ پرداخت و گفت: با اجرای برنامه‌ها و همراهی مردم می‌توان یک رکورد بسیار مهم

شرایط اتباع خارجی برای دریافت خدمات بانکی

رئیس کل بانک مرکزی شرایط لازم برای اتباع خارجی جهت دریافت خدمات بانکی را اعلام کرد.
علی صالح‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شرایط خدمات‌رسانی شبکه بانکی به اتباع خارجی اظهار کرد:
اتباع خارجی خدمات بانکی را طبق مقررات دریافت می‌کنند.وی تأکید کرد: مسأله مهم در مورد اتباع خارجی این است که آنها باید کد مخصوص و مجوز وزارت کشور را داشته باشند تا بتوانند از خدمات بانکی استفاده کنند.به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته برخی از اتباع غیر ایرانی اعلام کرده بودند که برای استفاده از اینترنت بانک و همراه بانک در برخی بانک‌ها با مشکل مواجه شده‌اند. در ادامه، این موضوع از بانک مرکزی مورد پیگیری قرار گرفت که اعلام شد خدمات مبتنی

<p>رخ تورم تیرماه به ۵/۰ درصد افزایش یافت</p>	
<p>مکز آمار ایران اعلام کرد</p>	
<p>درصدی به ۲۶٫۹ درصد رسیده است.این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۵۲٫۸ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۱٫۴ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۶۰٫۷ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۲٫۵ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. نرخ تورم ماهانه تیر ۱۴۰۱ به ۴٫۶ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۷٫۶ برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهاغ غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۵٫۷ درصد و ۳٫۸ درصد بوده است.این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۴٫۵ درصد</p>	

نرخ تورم سالانه تیر ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱۰٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.به گزارش مرکز آمار ایران، منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در تیر ماه ۱۴۰۱ به عدد ۵۲٫۰ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵۴٫۰ درصد بیشتر از تیر ۱۴۰۰ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه‌ای تیر ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱٫۵ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۴٫۴ واحد درصدی به ۸۶٫۰ درصد و گروه «کالا‌های غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰٫۱ واحد



مدیرعامل گروه صنعتی انتخاب الکترونیک گفت: صنعت لوازم خانگی همچنان در همراهی سا مردم به واسطه ثبیت و جلوگیری از افزایش نامتعارف قیمت محصولات و حفظ رقابت در بازار، پیشگام است.به گزارش مرکز ارتباطات رسانه‌ای انتخاب الکترونیک، محمدحسین قهیمی با انتشار

استقبال سرد مردم و رکود بازار کالاهای اساسی

بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی و اقلام ضروری خانوار در هفته اول مردادماه حاکی از ثبات نسبی قیمت اکثر کالاهاست ضمن اینکه گرانی قیمت‌ها منجر به کاهش استقبال مردم و رکود بازار شده است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی و اقلام ضروری خانوار در هفته اول مردادماه حاکی از ثبات نسبی قیمت اکثر کالاهاست ضمن اینکه گرانی قیمت‌ها منجر به کاهش استقبال مردم و رکود بازار شده است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی و اقلام ضروری خانوار در هفته اول مردادماه حاکی از ثبات نسبی قیمت اکثر کالاهاست ضمن اینکه گرانی قیمت‌ها منجر به کاهش استقبال مردم و رکود بازار شده است.براین اساس قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته با حدود ۵۴ هزار و ۲۰۰ تن افزایش قیمت در پی دو ماه گذشته، بازار پر تنشی داشته همچنان کمیاب است و

برای کشور رقم زده.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور توسعه پایه‌های مالیاتی از جمله مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد را از برنامه‌های آتی سازمان دانست که باعث مقابله با سوداگری و افزایش نقش تنظیم گری مالیات در اقتصاد کشور می‌شود.منظور، اعطای برخی معافیت‌های مالیاتی را پاشنه آشیل نظام مالیاتی عنوان کرد و افزود: در طی سالیان گذشته تور مالیاتی با برخی قوانین و معافیت‌های مختلف سوراخ شده و یکی از برنامه‌های اصلی نظام مالیاتی، ساماندهی معافیت‌های مالیاتی است. وی در ادامه اجرای قانون پایه‌های روشنگاهی را زمینه‌ساز تحول در نظام مالیات ستانی دانست و تأکید کرد: در حال حاضر مؤدیان می‌توانند به سامانه مربوطه مراجعه و برای خود کارپوشه لازم را در دست کرده و صورت‌حساب‌های الکترونیکی صادر کنند. فراخوان مؤدیان در اجرای قانون

برسری وضعیت قیمت کالاهای اساسی و اقلام ضروری خانوار در هفته اول مردادماه حاکی از ثبات نسبی قیمت اکثر کالاهاست ضمن اینکه گرانی قیمت‌ها منجر به کاهش استقبال مردم و رکود بازار شده است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی و اقلام ضروری خانوار در هفته اول مردادماه حاکی از ثبات نسبی قیمت اکثر کالاهاست ضمن اینکه گرانی قیمت‌ها منجر به کاهش استقبال مردم و رکود بازار شده است.براین اساس قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته با حدود ۵۴ هزار و ۲۰۰ تن افزایش قیمت در پی دو ماه گذشته، بازار پر تنشی داشته همچنان کمیاب است و

<p>رخ تورم تیرماه به ۵/۰ درصد افزایش یافت</p>	
<p>مکز آمار ایران اعلام کرد</p>	
<p>درصدی به ۲۶٫۹ درصد رسیده است.این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۵۲٫۸ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۱٫۴ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۶۰٫۷ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۲٫۵ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. نرخ تورم ماهانه تیر ۱۴۰۱ به ۴٫۶ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۱۰٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.همچنین این نرخ برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۶۰٫۰ درصد و ۴۳٫۲ درصد می‌باشد که برای خانوارهای شهری ۱۰٫۱ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱۴ واحد درصد افزایش داشته است.در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین</p>	

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی خبر داد

پیش‌بینی عرضه واحدهای نوساز به بازار در ۶ ماهه دوم امسال

فرسوده انجام گرفته بود، از افزایش عرضه آپارتمان نوساز در بافت فرسوده که بخشی از سند تحول دولت مردمی است، خبر داده بود که قیمت مسکن را به مرحله ثبات و کاهش خواهد رساند.محمود محمودزاده، معاون مسکن وزیر راه در جدیدترین آماری که از ساخت مسکن شهری و عرضه آپارتمان‌های جدید در پایتخت داده است، گفت: وزیر راه در جدیدترین نام و ساز توسط بخش خصوصی راهبرد دولت است. از ۱۵ دی ماه که مصوبه شورای عالی مسکن اجرا شده است، تا امروز بیش از ۳۳۳ هزار ملک در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام و تقاضای تسهیلات کردند. وی گفته است: در سنوات گذشته به طور متوسط حدود ۵۰ تا ۷۰ هزار واحد پروانه ساخت و ساز صادر می‌شد اما فقط طی چند ماه اخیر و همزمان با اجرای راهبرد دولت، برای ساخت ۴۸ هزار واحد در شهر تهران برای دریافت تسهیلات و پروانه ساخت ثبت نام شده است که حدود ۱۰ درصد آن‌ها تسهیلات خود را دریافت کرده‌اند.افزایش

مدیرعامل گروه صنعتی انتخاب الکترونیک:

صنعت لوازم خانگی همچنان در همراهی با مردم پیشگام است

پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «به رغم سخت شدن شرایط تولید در ماه‌های گذشته به دلیل افزایش فشارهای اقتصادی ناشی از تورم، بالا رفتن نرخ نهاده‌های تولید و…، صنعت لوازم خانگی همچنان در همراهی با مردم به واسطه ثبیت و جلوگیری از افزایش نامتعارف قیمت محصولات و حفظ رقابت در بازار، پیشگام است.»

بر اساس این گزارش داده‌های ارائه شده در گزارش مرکز آمار ایران پیرامون رشد نرخ تورم تولیدکننده در سال گذشته نشان می‌دهد، نرخ نهاده‌های تولید

تأثیرگذار بر قیمت نهایی محصولات شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی در بازه زمانی ماه‌های گذشته، افزایش چشمگیری را تجربه کرده است. این در حالی است که پیگیری سیاست‌های مبتنی بر مدیریت شرایط اقتصادی در اولویت دستگاه‌های اجرایی قرار گرفته تا به نوعی بتوانند کنترل بازار و صنعت لوازم خانگی ایران که بخش خصوصی، سهم زیادی از آن دارد را بدست بگیرند.

به گفته مسئولین امر که اطلاعات موجود در سامانه جامع تجارت نیز آن را تأیید می‌کند، به رغم صدور مجوز افزایش تا سقف ۱۰ درصدی برای محصولات بردتی و تا سقف ۱۵ درصدی برای محصولات صوتی و تصویری از سوی وزارت صمت، تعداد زیادی از تولیدکنندگان محصولات لوازم خانگی ایرانی برای کسب مزیت‌های رقابتی در بازار از سقف تعیین شده برای افزایش قیمت استفاده نکرده و روند افزایش قیمت محصولات خود را تا این سقف، پیگیری نکرده‌اند.

تلاش تولیدکنندگان محصولات لوازم خانگی برندهای ایرانی برای تأمین نیاز مردم در بازارها همزمان با تمرکز بسر بازارهای صادراتی و آغاز صادرات به کشورهای اروپایی درحالی در سال‌های گذشته در اولویت و دستورکار تولیدکنندگان اجرایی بوده که نتایج حضور محصولات برندها در بازارها و نمایشگاه‌های جهانی نشان‌می‌دهد. محصولات لوازم خانگی ایرانی قابل رقابت با محصولات تولیدشده از سوی برندهای شاخص دیگر کشورها است.

اقتصادی

اخبار کوتاه

ممنوعیت فصلی برداشته شد

طبق اعلام معاون گمرک ایران ممنوعیت فصلی واردات برنج در سال جاری لغو و اجرایی نخواهد شد؛ بر این اساس واردات این کالا به روال قبل ادامه دارد. آن‌طور که فرود عسگری -معاون امور گمرکی گمرک ایران-اعلام کرده است طبق تصمیم سی‌امین نشست ستاد تنظیم بازار و بر اساس پیشنهاد وزارت جهاد ممنوعیت فصلی برنج در سال جاری لغو شد.به گفته وی لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج امروز همزمان با اول مردادماه به گمرکات اجرایی ابلاغ شد.در این رابطه یادآور می‌شود براساس بند ۸ مقررانت ذیل یادداشت فصل دهم قانون مقررات صادرات و واردات، ترخیص برنج در فصل برداشت ممنوع و زمان این ممنوعیت از اول مردادماه هر سال تا پایان آبان‌ماه همان سال تعیین شده است. اما با توجه به وضعیت بازار داخل و افزایش قیمت‌ها، از مدتی قبل مذاکرات برای لغو ممنوعیت واردات در سال جاری در جریان بود و واردکنندگان خواستار ادامه روند واردات بودند.

ایران دهمین فولاد دنیا

در نیمه نخست ۲۰۲۲

انجمن جهانی تولید فولاد کل تولید فولاد ایران در نیمه نخست سال جاری میلادی را ۱۳۶ میلیون تن اعلام و از حفظ جایگاه دهمی ایران در میان بزرگترین تولیدکنندگان فولاد دنیا طی این دوره خبر داد.به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی انجمن جهانی تولید فولاد نشان می‌دهد کل تولید فولاد دنیا در نیمه نخست سال جاری میلادی ۵۵ درصد کاهش یافته و به ۹۴۹ میلیون تن رسیده است. در نیمه نخست سال قبل ۱۰۰۴ میلیون تن فولاد در دنیا تولید شده بود.بر اساس این گزارش کل تولید فولاد ایران در ماه‌های ژانویه تا ژوئن امسال بالغ بر ۱۳۶ میلیون تن بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰۸ درصد کاهش داشته است.ایران با تولید ۱۳۶ میلیون تن، دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا در نیمه نخست ۲۰۲۲ بوده است.چین با تولید ۵۲۶ میلیون تن، به عنوان بزرگترین تولیدکننده فولاد دنیا در این دوره شناخته شده است. با این حال، تولید فولاد چین در این دوره ۶۵ درصد کاهش داشته است.

پیش‌بینی تولید ۱۸۵ هزار تن قارچ در کشور

مدیرکل دفتر گلخانه، قارچ و گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی از پیش‌بینی تولید ۱۸۵ هزار تن قارچ در کشور خبر داد و گفت: ایران با تولید ۱۸۰ هزار تن قارچ رتبه هفتم تولید این محصول در دنیا را به خود اختصاص داده است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «فلامرضا تقوی» با بیان اینکه تولید قارچ کسب‌وکاری است که از بهره‌وری بالایی برخوردار است افزود: بر اساس آمارهای موجود برای تولید یک کیلوگرم قارچ به کمتر از ۲۰ لیتر آب نیاز است.مدیرکل دفتر گلخانه، قارچ و گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به میزان صادرات قارچ خوراکی در ۱۰ماهه سال گذشته، اظهار داشت: طبق آمار رسمی گمرک جمهوری اسلامی ایران، دو هزار و ۹۷۶ تن به ارزش بیش از ۲ میلیون دلار قارچ خوراکی از ایران صادر شده است.وی پیش‌بینی کرد که امسال ۶۵۰ هزار تن به تولیدات گلخانه‌ای سبزی و صیفی در کشور اضافه شود و تولید قارچ از ۱۷۰ هزار تن در سال گذشته به ۱۸۵ هزار تن برسد.

قیمت سکه به ۱۴ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید شنبه اول مرداد ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسیده.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سسکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه نیم سکه نیز به ۸ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۵۰ هزار تومان رسید.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۳۸ دلار و ۱۵ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۳۷۱ هزار و ۲۴۸ تومان است.

بورس

رشد شاخص بورس

در نخستین روز مردادماه

شاخص کل بورس تهران روز گذشته با یک هزار و ۵۹۹ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۷۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با ۷۰۳ واحد افزایش به ۴۰۴ هزار و ۴۸۵ واحد و شاخص قیمت با ۲۴۴ واحد رشد به ۲۴۴ هزار و ۱۵۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۶ واحد و شاخص بازار دوم ۶ هزار و ۷۹۹ واحد افزایش را ثبت کردند.

روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از پنج میلیارد و ۷۵۹ میلیون سهم، حق‌تقدیم و اوراق بهادان به ارزش ۳۹ هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال معامله شد.همچنین گسترش نفت و گاز پارسین (پارسان) با یک هزار و ۷۸۵ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با یک هزار و ۵۷۵ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با یک هزار و ۳۶۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شتسا) با یک هزار و ۲۲۳ واحد و بانک ملت (بوملت) با یک هزار و ۲۳ واحد با تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.

در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر (گلک) با سه هزار و ۲۹۹ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۱۶۳ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۷۳۰ واحد و پتروشیمی مبین (مبین) با ۵۸۶ واحد و فولاد خورستان (فخوز) با ۴۸۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز شنبه نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتسا)، پتروشیمی نوری (نوری)، بانک تجارت (سرمایه)، سمین آینک (ساینک)، مسیمان کردستان (سکرد)، ذوب آهن اصفهان (ذوب) و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر) در نمادهای پُر تراکشن قرار داشتند.

گروه شیمیایی هم در معاملات صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲۵۸ میلیون و ۹۲ هزار برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۳۵۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۲۴ واحد کاهش داشت و به ۱۹ هزار و ۴۱۵ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۸۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۴۰ هزار و ۲۰۸ نوبت بود.نمادهای ایلایش نفت لاوان (شاولان)، پتروشیمی تندگوگان (تندگو)، صنعتی مینو (مصنوی)، شرکت سرمایه گذاری صبا تأمین (صبا)، بهمین دیزل (خدبزل) و فرابورس ایران (فرابورس) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

همچنین بیمه پاسارگاد (پباس)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، بانک دی (دی)، پلیمیر آریا ساسول (آریا)، نفت پاسارگاد (شپاس) و پتروشیمی زاگرس (زاگرس) تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

خودرو

آخرین قیمت تیبیا، سائنا، پژو و پراید

نوسان قیمت خودرو همچنان ادامه دارد. اما بازار در شرایط رکودی است. تا زمانی که مذاکرات وین و بحث واردات خودرو به کشور نهایی نشود و به نتیجه نرسد، به نظر می‌رسد این نوسانات ادامه داشته باشد.قیمت خودرو صفر داخلی در روز شنبه یکم مرداد ۱۴۰۱ با توجه به آمار و قیمت روزانه با تغییراتی همراه شد.قیمت خودرو صفر داخلی شنبه یکم مرداد ۱۴۰۱ در بازار ایران به شرح زیر است:پراید ۱۱۱ با قیمت ۲۰۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد.پراید ۱۳۱ نیز با قیمت ۱۷۶ میلیون تومان عرضه می‌شود. دنا معمولی مدل ۱۴۰۱ نیز به ۴۰۹ میلیون تومان رسید.تیباچیک پلاس هم‌اکنون با نرخ ۲۱۱ میلیون تومان معامله می‌شود.پژو ۲۰۶ تیپ دو مدل ۱۴۰۱ با ۳۰۱ میلیون تومان رسید. ۲۰۶ نیز پنج تنج در بازار کوهس با نرخ ۳۳۰ میلیون تومان پیش رفت.اما تارا اتوماتیک تیپ دیروز با قیمت ۶۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.

امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو گفت: درحال حاضر قیمت‌ها به صورت نوسانی است. اما بازار در شرایط رکودی قرار دارد. تا زمانی که مذاکرات وین و بحث واردات خودرو به کشور نهایی نشود و به نتیجه نرسد، به نظر می‌رسد این نوسانات ادامه داشته باشد.افزود: قیمت به محض مذاکرات کمبود برق و سایر عوامل دیگر، تولید خودرو نسبت به گذشته افزایش نیافته است. در نتیجه در بازار همچنان با کمبود عرضه خودرو مواجه هستیم.

فرید زاده نیز در رابطه با تأثیر نرخ ارز بر قیمت خودرو گفت: نرخ دلار به صورت نوسان‌های مبالغه‌آمیز ناپذ ندارد. البته باید توجه کرد که افزایش نرخ دلار موجب افزایش موج خرید در بازارها می‌شود. اما کاهش آن تأثیر مثبتی ندارد. اما موضوع قیمت خودرو به تورم پولی کشور ارتباط دارد و نه تورم.